
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 24.07.2019 года                                                                                          №  788 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 07.03.2019 года № 261  

 

 

В целях обеспечения реализации пункта 3 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Положение о порядке получения 

муниципальными служащими администрации Шекснинского 

муниципального района разрешения на участие на безвозмездной основе в 

управлении отдельными некоммерческими организациями, утвержденное 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района                   

от 07.03.2019 года № 261, следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение устанавливает процедуру получения 

муниципальными служащими администрации Шекснинского 

муниципального района (далее – муниципальные служащие) разрешения 

Руководителя администрации Шекснинского муниципального района (далее 

– Руководитель) на участие на безвозмездной основе в управлении 

общественной организацией (кроме политической партии и органа 

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии муниципального образования), 

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 

садоводческим, огородническим, дачными потребительскими 

кооперативами, товариществами собственников недвижимости (далее – 

некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного 

органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления, кроме 

случаев, предусмотренных федеральными законами, и случае, если участие в 

consultantplus://offline/ref=1018AF8E902C8A8369C11EDDC3A943C2A9E9E623757EF984E6EEF39448E5D826804E731687hAB5F


2 

 

управлении организацией осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации от имени государственного 

органа.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков



3 

 
 


